(d) Aliter B. P. ut errores hæreticos relinquentes, etc.

(e) Hæc ut in editis libris invenimus, ita reliquimus, neque enim absque Mss. suffragio restitui possunt ; ex ingenio autem mutare nolimus. Sentit enimvero Theophilus, ex Origenistarum placitis necessario sequi, ut eandem animam et fuisse Domini simul et non fuisse dicere cogentur, siquidem animam quæ prius substiterat, et ante carnem ejus condita erat, suo ipse corpori copulavit. Id quippe Adamantius commentus est, animam Christi Verbo fuisse conjunctam, antequam corpori adjungeretur : quod lib. 2. περί λογῶν cap. 6. latissime exponit. At hec verba quibus sensus ille exprimens per partes erat, adeo laciniosa sunt, manca, atque impedita, tum hac, tum sequenti periodo, idque librariorum culpa, (integram enim periodum excidisse facile crediderim) ut operam perdere videatur, qui ex conjecturis supplere velit, atque emendare. Nilhilominus paulo infra, pro, Aliud est, legendum videretur, *Audendum est*, aut quid simile.

(f) Vitiosus verborum ordine erat, *Quod et si auctoritate, etc.*

(a) Illud quippe ex Nemesio observatum est supra ad epist. 84. n. 3. sensisse Apollinarem ex Platonicorum placitis, *νοῦν*, sive, *mentem* aut *sensum*, quamdam esse substantiam ab anima separabilem, unde illam Salvatoris sensu multavit, ut ejus vices Divinitas gereret. Confer quæ ibi adnotamus.

(b) Ita ex B. P. reposuimus *assumptum*, in aliis enim vulg. libris erat interjuncti etiam virgula, *salvaret, assumptam*.

(c) Hanc ex Græco Theophilli textu pericopem recitat Theodoretus in Eraniste Dialogo 3. quam præstabit cum Hieronymiana interpretatione contulisse. τὸν γὰρ ἀλόγων οὐκ αἰσθόντων, καὶ τίθενται πάλιν αἱ ψυχῆ, ἀλλὰ μετὰ τὸν σωματικὸν συνδιαφθέρουσαι, καὶ εἰς χεῖρ ἀναλύουσιν ὃ δὲ στήθερ, ἄρας αὐτοῦ, κατὰ τὸν καιρὸν τοῦ σαρκού, τὴν ψυχὴν ἀπὸ τοῦ οὐραίου σώματος, πάλιν αὐτῆν εἰς αὐτὸ τίθενται ἀνασπασίας ἐκ νεφθῶν τοῦτο δὲ πιστεύομενος ἡμᾶς πρόβλητε διὰ τοῦ ψαλμικοῦ βῆθρ ὅτι ἐπραταλίμα; τὴν ψυχὴν μου εἰς ἄβηθ, οὐδὲ δώσεις τὸν θῆτον σου ἰδεῖν διαφθοράν

lius, et non illius fuisse dicere. Sed cessent illi a novorum dogmatum impietate furibundi. Nos Scripturarum normam sequentes, tota cordis audacia prædicemus, quod nec caro illius, nec anima fuerint priusquam de Maria nasceretur. Nec ante anima in cœlis sit commorata, quam eam postea sibi junxerit: nihil enim nostræ conditionis e cœlo veniens secum Dominus deportavit. Unde quidquid **592** contrarium est veritati, evangelica falce succidens, loquitur: *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cœlestis, eradicabitur (Math. 15. 13)*. Verbum opere, comminationem sine consummans, et dictorum potentiam expletionem rerum probans: ut quidquid sermo pollicitus est, gestorum veritas exhiberet.